
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

«/ f f » 2021 г. Кызыл №

Об утверждении состава комиссии 
Министерства юстиции Республики Тыва

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с приказом от 
02.02.2021 №10 «Об утверждении Положения о Доске почета Министерства 
юстиции Республики Тыва», приказом от 26.02.2021 №18 «О проведении 
профессионального конкурса среди государственных гражданских служащих, 
работников Министерства юстиции Республики Тыва», в целях 
стимулирования и повышения эффективности, результативности 
профессиональной служебной деятельности государственных гражданских 
служащих, работников Министерства юстиции Республики Тыва (далее -  
Министерство), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению профессионального 
конкурса среди государственных гражданских служащих, работников 
Министерства, также о рассмотрении кандидатур для занесения на Доску 
почета Министерства (далее -  комиссия) в следующем составе:

1) Хертек Сергек Сергеевич -  и.о.министра юстиции Республики Тыва, 
председатель комиссии;

2) Ховалыг Буян Солун-оолович -  первый заместитель министра 
юстиции Республики Тыва, заместитель председателя комиссии;

3) Чамзо Ольга Далай-ооловна -  начальник отдела кадрового и 
правового обеспечения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
4) Монгуш Чечек Базыр-ооловна -  заместитель министра юстиции 

Республики Тыва;



5) Ооржак Инга Владимировна -  начальник отдела организационного, 
документационного обеспечения и контроля;

6) Тулуш Чойгана Кызыл-ооловна -  начальник отдела финансового и 
материально-технического обеспечения;

7) Монгуш Анастасия Айсановна -  заместитель начальника отдела 
развития регионального законодательства;

8) Сакак Айзана Андреевна -  начальник отдела правовой работы в 
сфере местного самоуправления и ведения регистра муниципальных актов;

9) Сарыглар Анай-Хаак Олеговна -  начальник отдела взаимодействия в 
сфере юстиции.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции 
Республики Тыва от 16.03.2021 №26 «Об утверждении состава комиссии 
Министерства юстиции Республики Тыва».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) ознакомить с настоящим приказом ответственных 
лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 
кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции Республики Тыва 
(Чамзо О.Д.).

И.о.министра С.С. Хертек


